Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.

 Chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” là một chiến công oanh

liệt, là bản hùng ca vĩ đại trong thế kỷ XX đi vào lịch sử dựng nước và giữ nước của

dân tộc ta như những “Chi Lăng”, “Hàm Tử”, “Đống Đa” trở thành biểu tượng của ý

chí, trí tuệ và bản lĩnh Việt Nam trong thời đại Hồ Chí Minh. Nhân kỉ niệm 50 năm

Chiến thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không” (12/1972 - 12/2022), Sở Văn hoá

và Thể thao phối hợp với Bảo tàng Hải Phòng tổ chức trưng bày  Chuyên đề “ Điện

Biên Phủ trên không - Bản hùng ca chiến thắng”.

Để góp phần giáo dục kiến thức lịch sử, truyền thống dân tộc, bồi đắp tinh

thần yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, bồi dưỡng lý tưởng cộng sản, truyền

thống đấu tranh cách mạng kiên cường, bất khuất của thế hệ cha anh từ đó góp

phần hình thành nhân cách, ý thức tự lực, tự cường cho học sinh; Phòng Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn quận

tổ chức cho toàn thể học sinh nhà trường tham quan Bảo tàng Hải Phòng, khu

trưng bày Chuyên đề “ Điện Biên Phủ trên không - Bản hùng ca chiến thắng”.

Địa chỉ: số 66 Điện Biên Phủ, Minh Khai, Hồng Bàng. Thời gian mở cửa: các

ngày trong tuần; Sáng từ 8h00 đến 11h00; Chiều: từ 14h00 đến 16h30.

 (Báo cáo bằng hình ảnh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Khối MN qua đồng

chí Phạm Thị Thu Hường, Khối TH qua đồng chí Bùi Minh Thảo, Khối THCS qua

đồng chí  Đoàn Thị Tuyết Nhung)

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu:VT.

                                 Nguyễn Thị Vân Anh

UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GDĐT

V/v tham quan trưng bày “Điện Biên

Phủ trên không - Bản hùng ca chiến

thắng” tại Bảo tàng Hải Phòng.

            Hồng Bàng, ngày        tháng 12 năm 2022

		2022-12-14T17:30:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-15T09:48:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-15T09:48:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-15T09:48:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!